PAGE
2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от __________________
	                                                 №___________

	село Николаевка

Об утверждении Порядка
определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких земельных участков
и земель и (или) земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Николаевского сельского
поселения Щербиновского района
В соответствии со статьей 39.28 Земельного Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района
от​​​ ________________ №____
ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких земельных участков и земель

и (или) земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района
1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - размер платы).

2. Размер платы определяется в размере 15 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.

3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

4. Расчет размера платы осуществляется финансовым отделом администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района, осуществляющим управление и распоряжение земельными участками (далее - Отдел).
5. Внесение платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района, осуществляется в соответствии с соглашением между администрацией Николаевского сельского поселения Щербиновского района и собственником земельного участка в течение десяти календарных дней с даты подписания соглашения путем безналичного перечисления денежных средств на счет, указанный в соглашении.
Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Н.Г. Сиротенко